saramazinani@ut.ac.ir
2. Ph.D in Cultural Sociology, University of Tehran, (Corresponding Autor); reza.taslimi@ut.ac.ir

## Bibliography

- Ariès, P. (1974). *Western Attitudes Toward Death: From the Middle Ages to the Present*, (P. M. Ranum, trans.). Baltimore: Johns Hopkins University Press.
- Aries, Ph. (1392 [2013 A.D]). *Tārix-e marg. (Persian translation of Western attitudes toward death: from the Middle Ages to the present)*. Translated by: 'Abd Al ḥ M. J. Tehr n'Elm.
- Baudrillard, J. (1993). *Symbolic Exchange and Death*. London: SAGE.
- Bauman, Z. (1992) *Mortality, Immortality and Other Life Strategies*. Stanford, CA: Stanford University Press.
- Becker, E. (1973). *The Denial of Death*. New York: Free Press.
- Berger, P. L., Luckmann, T. (1395 [2016 A.D]). *Sāxt-e ejtemāi-e vāqe'iat: Resāleh-i dar jame'eh šenāsi-e šenāxt*. (Persian translation of the social construction of reality: A treatise in the sociology of knowledge). Translated by: Majidi, F., (3<sup>rd</sup> ed.). Tehr n: Ente r -e 'elmi va farhangi.
- Dortier, J. F. (1381 [2002 A.D]). *Pir Burdiu (Pierre Bourdieu)*. translated by: Katbi, M. *Nāmeḥ-ye Ensān Šenāsi*, 1(1), 225-234.
- Durkheim, E. (1965). *The Elementary Forms of Religious Life*. New York: Free Press. (Original work published 1912).
- Durkim, E. (1383). *Suvar-e bonyāni-e hayāt-e dini*, (Persian translation of Les formes elementaires de la vie religieuse: Le systeme totemique en Australia). Translated by: Parh m, B., Tehr n: Markaz.
- Elias, N. (1384 [2005 A.D]). *Tanhāyi-e dam-e marg. (Persian translation of über die einsamkeit der sterbenden in unseren tagen)*. Translated by: Mehreg nO., & Najafi, S. Tehr nG m-e Nu.
- Elias, N. (1985). *The Loneliness of the Dying*. Oxford: Blackwell.
- Elias, N. (2000). *The Civilizing Process: Sociogenetic and Psychogenetic Investigations*, (E. Jephcott, trans.). Oxford: Blackwell.
- E'tem ūFar, S. M. (1390 [2011 A.D]). Tahavol -e nasli-e dind irdar Ir n(P y n n meh-ye Doktori). D ā g h-e Tehr n, D ā kadeh-ye 'Olum-e Ejtem 'i.
- Faraji. M., & K zemi, 'A. (1388 [2009 A.D]). Barresi-e vaz'iyat-e dind ri dar Ir n (b ta'kid bar d deh h -ye peym ō i-e seh dahe-ye goza teh). *Tahqiqāt-e Farhangi-e Irān*, 2(2), 79-95.
- Flick, U. (1391 [2012 A.D]). *Darāmadi bar tahiḡ-e keyfi. (Persian translation of An introduction to qualitative, research)*. Translated by: Jalili, H. Tehr nNey.
- Foucault, M. (1390 [2011 A.D]). *Bāyad az jāme'eh defā' kard. (Persian translation of Society must be defended le tu res at the oll g e de Fran e)*. translated by: Najaf Z dh, R. Tehr nRoxd e Nu.
- Foucault, M. (1990). *The History of Sexuality* (1st Vintage Books ed.). New York: Vintage Books.
- Hamilton, M. (1392 [2013 A.D]). *Jāme'eh šenāsi-e din*. (Persian translation of The Sociology of religion). Translated by: Sol si, M. Tehr nS les.
- Hasan Pur, , & Me'm rS. (1394 [2015 A.D]). Mot leh-ye vaz'iyat-e din varzi-e jav n rb ta'kid bar dind i'fe xudmarja' (er 'eh-ye yek nazariah-ye zamineh-i). *Tahqiqāt-e Farhangi-e Irān*, 8(31), 99-131.

- JalilyPur, M. R. (1392 [2013 A.D]). *Din va nazariyeh-ye ejtemai*. Tehran: Kavir.
- Jalili, H. (1385 [2006 A.D]). *Ta'amolati jame'eh shenasaneh darbāreh-ye sekular sodan*. Tehran: Tarh-e Nu.
- Karimi, M. (1385 [2006 A.D]). *Barresi-e jame'eh shenasaneh-ye tajrobeh-ye marg dar miān-e bimārān-e sarātāni*. (Persian). Tehran: Tarbiat Modares.
- Kellehear, A. (1984). Are We a death-denying society? *A Sociological Review, Social Science & Medicine* 18(9). 21-713.
- Kellehear, A. (2007). *A Social History of Dying*. Cambridge, U.K.: Cambridge University Press.
- Mohamad Pur, A. (1390 [2011 A.D]). *Raveš-e tahqiq-e keyfi, zed-e raveš-e 1*. Tehran: Me'eh ens.
- Nejathoseyni, S. M. (1394 [2015 A.D]). Marg-e xud va mordan-e digari: ravayat-e du farhang-e 'orfi/ 'aqidati- ma'navi (kavo i dar nazariyeh-ye ejtemai, Nahj Albalagh, Masnavi Ma'navi). *Tahqiqāt-e farhangi-e Irān*, 8(29), 97-129.

- Rostgari Si Saxt, R. (1388 [2009 A.D]). *Barresi-e avāmel-e ejtemā'i-e mu'aser bar negareš be marg*. (Persian). Tehran: Xazmi.
- Sadeghi Ni, M. (1391 [2012 A.D]). *Kārkard hā-ye ejtemā'i-e marg bā ta'kid bar kārkard-e ma'nābaxši (moqāyeseh-ye du jame'eh-ye masihi va eslāmi)*. (Persian). Tehran: Al-e Tabataba'i.
- Arati, S., & Kiani, M. (1394 [2015 A.D]). Si litva man sek-e dini (motaleh-ye muredi: Zinat-e mazhar-e SohrabSepehri). *Tahqiqāt-e Farhangi-e Irān*, 8(31), 61-97.
- Seale, C. (1998) *Constructing Death: The Sociology of Dying and Bereavement*. Cambridge: Cambridge University Press.
- Strauss, A., & Corbin, J. (1393 [2014 A.D]). *Osul-e raveš-e tahqiq-e keyfi. (Persian translation of Basics of qualitative research)*. Translated by: Mohamadi, B. Tehran: Pa'uh-e gharbi 'Olum-e Ensi va Motaleh-e Farhangi.
- Tabei, M. (1389 [2010 A.D]). *Jame'eh shenāsi-e padidari-e marg (Jame'eh shenāsi-e tajrobi-e ma'nāye marg)*. (Persian). Tehran: Pa'uh-e gharbi ferdusi-e Mahad.
- Walter, T. (1994). *The Revival of Death*. London: Routledge.
- Williams, J. P. (1377 [1998 A.D]). *Jame'eh shenāsi-e adyān. (Persian translation of Sociologie des Religions)*. Translated by: Govahi, A. Tehran: Tebyan.
- Yazdani, M. (1391 [2012 A.D]). *Barresi-e negareš be marg va avāmel-e ejtemā'i-e mortabet bā ān dar beyn-e sālmandān-e šahr-e Tehran*. (Persian). Tehran: Xazmi.
- Zamin Moqadam, M. (1393 [2014 A.D]). *Din bāvari va Negareš be marg: Motaleh-ye nemuneh-i az dānešjuān-e bā raves-e nazariyeh-ye zamineh-i*. (Persian). Tehran: Xazmi.